Núcleos Regionais de Educação -

Abertura Inscrições PSS - ETAPA JULHO/2018
NRE Toledo
Postado em: 25/06/2018

Inscrições Processo Seletivo Simplificado – PSS, visando a contratações temporárias para exercer
as funções de Professor, Professor Pedagogo, Professor Guia-Intérprete e Tradutor e Intérprete de
Língua Brasileira de Sinais (TILS)

A Secretária de Estado da Educação, no uso das atribuições legais conferidas pelo Art. 45 da Lei
Estadual n.º 8.485, de 03 de junho de 1987, considerando o disposto no Decreto Estadual n.º 1.396,
de 05 de setembro de 2007, bem como o trâmite da autorização governamental constante no
Protocolo n.º 14.805.276-0, torna público o presente Edital que estabelece instruções destinadas à
realização de Processo Seletivo Simplificado - PSS, visando a contratações temporárias para
exercer as funções de Professor, Professor Pedagogo, Professor Guia-Intérprete e Tradutor e
Intérprete de Língua Brasileira de Sinais (TILS), de acordo com as normas instituídas neste Edital.
Acesse o PSS - Etapa Julho/2018

https://www.nre.seed.pr.gov.br 22/7/2024 16:38:57 - 1

https://www.nre.seed.pr.gov.br
mailto:ailton@seed.pr.gov.br